
Udviklingsplan for Ebeltoft Golf Clubs 18 hullers bane 
 
Udgangspunktet for planen er, at vi ikke ønsker at lave ændringer, der kræver nye greens eller 
omlægning af eksisterende greens. Der er flere greens på banen, som man kunne ønske sig 
forbedret, men det er ressourcekrævende og kræver lukning. 
 
Alle de foreslåede ændringer kræver naturligvis at greenkeeperne er involverede, men de tunge 
arbejdskrævende processer kan varetages af frivillige eller eksterne leverandører, uden de store 
omkostninger.  
 
 
Hul 1: 
Hul 1 fungerer fint. Det er en stor forbedring, at der er etableret strafområde i venstre side og at 
roughen er klippet ind mellem 1. og 18. hul. 
 
Hul 2: 
Hul 2 fungerer fint. Det har hjulpet på hullet, at rough mellem 2. og 14 hul er klippet ind og 
roughen bag green holdes tilbage. 
 
Hul 3: 
Bunker til venstre for green skal sløjfes – den har ikke længere nogen funktion, men kræver 
vedligeholdelse.  
 
Der skal etableres en vej/sti til venstre for green til buggies. 
 
Hul 4: 
Der skal sættes en stige eller et spejl op ved gult teested, så man kan se spillere nede i hullet på hul 
12.  
 
Der skal ryddes op i buske og træer ned mod 12. hul, så udsynet forbedres. 
 
Hul 5: 
Hullet laves til et par 5 hul. Teestedet rykkes tilbage på 9. huls fairway, hvor der etableres et stort 
teested, der deles med 9. hul (se 9. hul). Der skal fældes nogle træer og flyttes noget jord, men det 
kan blive et fint par 5 hul uden store ændringer og anlægsudgifter. Mens ændringerne pågår, vil gul 
tee være lukket, men hullet kan fint spilles fra blå tee i en periode. 
 
Et spændende par 5-hul på ca. 425 m. fra gul. 
 
Det er rigtig fint for hullet, at roughen i venstre side holdes inde.  
 
 
 



Hul 6: 
Klokken skal flyttes helt ned mellem green og 8. huls teested, så man først slår på klokken, når 
hullet er spille færdigt.  
 
Det er også en mulighed at etablere et lampesystem, hvor man trykker på en knap når hullet er 
færdigspillet og et lys på teestedet skifter til grøn (findes i flere klubber). 
 
Hul 7: 
Det er et svært hul med en lille green. En mulighed for at forbedre hullet, uden at skulle grave en 
masse jord af, ville være at udvide green til venstre. Green er stadig på et plateau, men den bliver 
større – og samtidig fjerner vi noget af roughen til venstre for green. 
 
Buggistien ude til højre skal forbedres – den er ekstremt ujævn. Den skal formentlig anlægges fra 
bunden med et lag stabilgrus for at holde i længden. 
 
Hul 8: 
Hullet fungerer fint, og det har hjulpet, at der er etableret strafområde langs højre side af fairway. 
 
Der skal løbende ryddes op omkring teestederne. Fra gul teested skal der være udsyn til 5. fairway, 
og man skal kunne se ud over kanten på alle teesteder. Og buskene må ikke blive så høje, at det er 
svært at flyve sin bold ud over kanten, med mindre den er perfekt ramt. 
 
Hul 9: 
Dette hul kunne blive et rigtigt fint hul, hvis det var lidt kortere. Planen er at rykke teestederne 
frem, så det bliver ca. 110 m. fra gul og 90 m. fra rød. I forkant af green til højre, hvor der er to 
store huller, graves en bunker ud. Så får vi et kort par 3 hul, hvor der stadig er udfordringer.  
 
Laves 5. hul til et par 5, laves et stort teested, som deles af de to huller. 
 
Oppe ved green skal der fældes nogle af de store fyrtræer. De skal ikke væk alle sammen, men der 
kan godt undværes 2-3 stykker uden det går ud over æstetikken. Det vil også hjælpe til med at 
reducerer de mange kogler, der altid ligger til venstre for green. 
 
Hul 10: 
Den ”nye” greenbunker til højre for green sløjfes igen. 
 
Træerne i hjørnet opstammes. 
 
Hul 11:  
Hullet fungerer fint. 
 
Hul 12: 
Hullet er som det er. Der er meget dårligt at sige om det, men det er svært at ændre på, uden det 
bliver for omfattende. 
 



Hul 13:  
Fungerer fint.  
 
Rød teested skal rettes op – men det er i proces. 
 
Hul 14: 
Højre side af fairway op ad bakken fyldes op med jord, så den bliver bedre til at ”holde” på 
boldene.  
 
Vi kontakter entreprenører i området, der har overskudsjord på byggeprojekter, de gerne vil af 
med. Det kræver en del frivillige i en periode til at pleje og rive. Men det vil gøre hullet så meget 
bedre.  
 
Hul 15:  
Fungerer fint… 
 
Hul 16: 
Hullet er ikke nemt (eller godt), men det fungerer.  
 
Der skal opsættes et spejl ved gul teested, så man kan se om der er spillere i hullet efter bakken. 
 
Hul 17: 
Fungerer fint… 
 
Hul 18: 
Hullet laves om til et par 5 hul. Gul teested rykkes tilbage til rød tee på hul 17 og rød/blå rykkes 
tilbage til der, hvor det ”gamle” gule teested lå. Der skal ryddes og fældes mellem teested og 
fairway. Og området til højre for det nuværende blå teested skal ryddes for buske, da 
spilleretningen vil gå den vej. Al arbejdet kan foregå uden at hullet skal lukkes. 
 
Det bliver et fantastisk afslutningshul på ca. 430 m. fra gul.  
 
 


